
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
----

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
-----

Ταχ. Διεύθυνση: Ακτή Δυμαίων 25Α, 26222, Πάτρα
Πληροφορίες: Κ. Τόλια/Β. Αργυροπούλου
Τηλέφωνο : 2610 362417, 362418
e-mail: pdede@sch.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής υποψηφίων για πλήρωση με επιλογή κενών θέσεων 
Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων ΕΑΕ της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αχαΐας, μετά από επαναπροκήρυξη

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη του:

1. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α'/03-08-21), με θέμα: « 
Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 128 του ν. 
4926/2022 (ΦΕΚ 82/τ. Α΄/20-04-22), του άρθρου 374 του 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-
22), του άρθρου 190 του 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ. Α΄/30-07-22) και του άρθρου 78 του 
4997/2022 (ΦΕΚ 219/τ. Α΄/25-11-22) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄, 184)
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων»
4. Την αριθμ. Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄, 1340) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική Απόφαση, 
η οποία τροποποιήθηκε με την αριθμ. 73423/Ν4/10-5-2019 (ΑΔΑ: ΨΒΤΒ4653ΠΣ-ΔΚ1) 
Υπουργική Απόφαση

A∆A: 9Ρ∆Κ46ΝΚΠ∆-77Κ

Π∆Ε ∆υτικής Ελλάδας 03/10/2023
Α. Π.: Πάτρα, ΕΞ  8574  / 03-10-2023

Απάντηση στο έγγραφο: 8574 ΕΙ 2023

mailto:pdede@sch.gr


5. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 (141, Α΄) με το 
οποίο παρατάθηκε η θητεία και η άσκηση καθηκόντων των Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας των νέων 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης σύμφωνα με το Κεφάλαιο Β΄ του Μέρους Β΄ του ν. 
4823/2021 (136, Α΄)

6. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»

7. Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/03-12-2022 (Β΄, 6141) Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων 
σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
και Εργαστηριακών Κέντρων», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. στοιχεία 
Φ.361.22/9/159628/Ε3(1)/22-12-2022 (Β ́, 6711) Υ.Α. 

8. Την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-07-2023 Υπουργική Απόφαση (B΄, 4843), με την 
οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 17 της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε/01-12-2022 
(Β΄6141) Υπουργικής Απόφασης

9. Την αριθμ. Φ. 361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Επιλογή 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 (ΑΔΑ:6ΒΨΙ46ΜΤΛΗ-Ζ3Ζ) εγκύκλιο του ίδιου ως άνω 
υπουργείου

10. Την αριθμ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων 
(Ε.Κ.)»

11. Την αριθμ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-01-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»

12. Την αριθμ. Φ.361.22/36/19212/Ε3/20-02-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα  «Ανάρτηση 
προσωρινών ενιαίων αξιολογικών πινάκων»

13. Την αριθμ. Φ.361.22/37/24599/Ε3/03-03-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ανάρτηση 
αναμορφωμένων προσωρινών ενιαίων αξιολογικών πινάκων και κλήση σε συνέντευξη 
υποψηφίων διευθυντών σχολικών μονάδων»

14. Την αριθμ. πρωτ. 3368/07-04-2023 (ΑΔΑ:9Κ2046ΜΤΛΗ-ΤΕΦ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής 
Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αχαΐας»

15. Την αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/9745/16-08-2023 (ΑΔΑ:6ΚΙΑΝΚΠΔ-Ε0Τ) Επαναπροκήρυξη – 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών/ντριών Σχολικών σε 
κενές θέσεις Σχολικών Μονάδων ΕΑΕ της Δ.Π.Ε. Αχαΐας

16. Την αριθμ. 18/02-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης Π.Ε. Αχαΐας με τον προς κύρωση τελικό ενιαίο αξιολογικό 
πίνακα Υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της ΔΠΕ Αχαΐας, κατόπιν 
επαναπροκήρυξης

A∆A: 9Ρ∆Κ46ΝΚΠ∆-77Κ



17. Το αριθμ. πρωτ. 12001/02-10-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης ΠΕ Αχαΐας με θέμα «Διαβίβαση 
προς κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής υποψήφιων  Διευθυντριών κενών 
σχολικών μονάδων ΕΑΕ της Διεύθυνσης Π.Ε. Αχαΐας»

Αποφασίζουμε
Κυρώνουμε τον ακόλουθο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα υποψηφίων εκπαιδευτικών για 
πλήρωση με επιλογή των κενών θέσεων σχολικών μονάδων ΕΑΕ: α) Διευθυντή/ντριας του 1ου 
Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Αιγίου (6/Θ), β) Διευθυντή/ντριας του 1ου Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου Πατρών (12/Θ) και γ) Διευθυντή/ντριας του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Κάτω 
Αχαΐας (4/Θ), της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, όπως αυτός καταρτίστηκε 
με την αριθμ. 18/02-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης Π.Ε. Αχαΐας, ως εξής: 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΕΝΙΑΙΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕ ΕΠΙΛΟΓΗ 
ΤΗΣ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΑΕ: 

 α) Διευθυντή/ντριας του 1ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Αιγίου (6/Θ), β) Διευθυντή/ντριας του 1ου 
Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Πατρών (12/Θ) και γ) Διευθυντή/ντριας του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 

Κάτω Αχαΐας (4/Θ), 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ (μετά από επαναπροκήρυξη)

Α/Α Επώνυμο Όνομα
Αρ. 
Μητρώου Ειδικότητα

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ

1 ΚΛΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 705839 ΠΕ30-ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 43,650
2 ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 606947 ΠΕ21-ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΛΟΓΟΥ 39,300

3 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΣΟΦΙΑ 590394 ΠΕ79.01-ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 36,625

Η ισχύς του πίνακα λήγει την 31η Ιουλίου 2026.

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. & Δ.Ε. Δυτικής 
Ελλάδας, καθώς και της Διεύθυνσης Π.Ε. Αχαΐας.

Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης
   Δυτικής Ελλάδας

 Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος

Αποδέκτες:
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. – Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Δ' - Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.

(στο stelexi@minedu.gov.gr)
2. Διεύθυνση Π.Ε. Αχαΐας 

A∆A: 9Ρ∆Κ46ΝΚΠ∆-77Κ

mailto:stelexi@minedu.gov.gr



